Pselli.

Ferculum fecit sibi rex Salomon.

B Sermo propositus Cantici canticorum sapientissime Ecclesiam ex gentibus collectam innuit. Rex enim Salomon, id est, sponsus, qui est gentium olim rejectarum. Libanus etiam est venerandus et sanctus, de quo Psalmorum conditor David meminit: *Justus, inquietus, ut palma floredit: sicut cedrus Libant multiplicabitur*³⁹. Est autem rursum Libanus repudiat in omnibus, cujus quidem optat David cedros confringi. Per columnas et bases tu mihi apostolos et prophetas intellige, qui Christi Ecclesiam sustinuerunt, et charitatem auferunt, humanarumque animarum quæ rejectae erant, salutis fuerunt studiosissimi. Ille igitur sponsa de se ipsa locuta est.

Trium Patrum.

C Ex his enim qui ex improba ista radice excisi fuerant, et super Christum fiduci fundamentum ædificati, ferculum sibi fecit ipso Christus Rex ille pacificus: cum super his ad perfectionem adductis, itanquam in curru, ad erudiendos homines veheretur. Sigillatim autem ferculi apparatus enarrantes, *Columnas ejus, inquit, cesta: argentum igne examinatum*⁴⁰. Super quibus tanquam columnis quibusdam sponsus sublatam sponsam ad se traxit, proprium ipsam vehiculum constituens, que in se ipsa ferret veram horum eloquiorum conjunctionem. D *Et reclinatorium ejus aureum*: id est, mentis ipsius tranquillitatem præcipuum sibi ubi quietaret sedem constituit: id enim per aurum ostendit, quod rebus omnibus ex materia constantibus antecellit. *Ascensum ejus aureum*: regiam nimicium Dei. Nam si Salomon significat pacificum, et Christum indicat qui in se cuncta pacificavit: pax autem est animi lætitia ab omni turbatione remota: hoc vero lætitia est Dei regia ab omni seditione aliena: regia utique Dei est ascensus animæ, qua ferculi instar suscepit Regem pacificum. *Medium ejus lapidibus stratum, charitatem a filiabus Jerusalem*: in affectione videlicet animæ, quæ ferculum ejus declarata est: lapis angularis

³⁹ Psal. xcii, 13. ⁴⁰ Psal. xi, 7.

divina doctrina sua atque exemplis charitatem constravit, a buccinatricibus suis apostolicis animabus (quae filiae quoque Jerusalem dictae sunt, quoniam quantum ad carnem attinet, inde originem trahunt) incipiens: cum apostoli primi ad Christi imitationem, animas suas pro salute mulorum posuerint, preceperintque ut idem efficerent, quicunque ad perfectionem in Christo cuperent pervenire. Quamobrem magnus Apostolus: *Imitatores, inquit, mei estote, sicut et ego Christi*⁴¹.

Pselli.

Deinde omnes hominum animas adhortatur, ut a mundi scandalis et perturbationibus discedant, et sponsum cum ipsis conjunctum spectent. Sic enim sponsa præ lætitia illas alloquitur: *Egredimini, et videte, o filiae Sion, inquit sponsa, quoniam ego, quæ prius invisa fueram, nunc facta sum jucundissimum sponsi forculum; cupio vos item universas ex hac vita fugere, et puris oculis sponsum diadematæ ex pretiosis lapidibus contexto redimitum contemplari, qui a matre sua ita coronatus, me sibi hodie desponsavit. Mater vero illius Patris charitas fuit.*

Trium Patrum.

Quia magistra animadvertisit discipulas hætabundas propter se atque admiratione plenas, ea quæ ad se pertincent explicare: in sponso Christo vult eas deinceps salutis nostræ modum contueri, et merito dubitare atque admirari, quomodo ipse salutiferis cruciatibus ac morte sua tranquillitatem nobis et vitam largitus sit. Proinde: *Egredimini, inquit, et videte, filiae Sion: omittite, quæ ad me ancillam attinent considerare, ei in Domino pacifice mentis aciem deligite, contemplantes, quomodo salutem hic nobis acquisivit. Filiæ speculæ, ut spiritualiter per fidem genitæ: Sion enim speculam significat. Specula autem, ex qua quis facile potest spiritualiter despicer, spiritualis est generatio, quam qui consecutus non est, cœcus est et manu viam tentat in veritatis fulgore. Spectate autem, inquit, dispensationis rationem in diadematæ quo coronauit eum mater sua in die desponsationis ipsius: in spinea nimirum corona, quam Christi capiti impo-suit Iudeorum synagoga, ex qua ipse est secundum carnem, in die salutifera mortis ejus, in qua proprio sanguine Ecclesiam sibi desponsavit. Et in die lætitiae cordis ejus: qua quidem salutarem pronobis mortem oppetens, nos ab hosti servitute liberavit: alque ita Patris obtemperans voluntati, lœtatus est spiritu, licet carnis cruciatibus vexaretur. His sponsa discipulas est allocuta, diligens id quod demonstrari non potest, et humanam gloriam fugiens, cupiensque, ut sponsum suum tantummodo omnes admirarentur.*

⁴¹ I Cor. xi, 1.

A τοῦ θεῖκος διδασκαλίας, καὶ τοῖς ὄποδειγμασιν ἐστῶμένην ἀγάπην, ἀπὸ τῶν κηρύκων αὐτοῦ ἀποστολικῶν ψυχῶν (τὶ καὶ Ουγατέρες Ἱερουσαλὴμ ἐκλήθησαν, ὡς ἐκ ταύτης τὸ κατὰ σάρκα τυγχάνουσα) ἀρξάμενος· ὡς πρώτων τῶν ἀποστόλων κατὰ μίμησιν Χριστοῦ τὰς ἑαυτῶν ψυχὰς τιθεμένων ὑπὲρ τῆς τῶν πολλῶν σωτηρίας· καντεῦθεν τὰ δύοια πράττειν ἔγκελευομένων τοῖς ἐφιεμένοις τῆς ἐν Χριστῷ τελείωτητος. Διὸ φησιν ὁ μέγας Ἀπόστολος· Μιμηταὶ μου γίνεσθε, καθὼς κάγῳ Χριστοῦ.

Ψελλοῦ.

Εἴτα προτρέπεται ψυχαῖς ἀπάσις τῶν ἀνθρώπων· Τιμέλειον τῶν κοσμικῶν σκανδάλων καὶ θορύβων, Καὶ τὸν νυμφίον κατιδεῖν αὐταῖς συντηνωμένον. Φημὶ γὰρ οὖτις πρὸς αὐτὰς ὅφ' ἡδονῆς ἡ νύμφη·

'Εξέλθετε καὶ θετε, ἐν Ουγατέρες τῆς Σιών, φησιν, ἡ [νύμφη πάλιν,]
'Επειπερ ἐγωγε τὸ πρὸν οὗτα μεμισημένη,
Γέγονα νῦν τερπνότατον φορεῖν τοῦ νυμφίου.
Θέλω καὶ πάσας ἐκψυγεῖν ὅμᾶς ἀπὸ τοῦ βίου,
Καὶ καθαροῖς ἐν ὅμικασι προσθλέπειν τὸν νυμφίον
Περικελμένον στέφανον ἐκ λίθων σεβασμίων,
'Ἐν φπερ ἐτεφάνωσεν αὐτὸν ἡ μήτηρ τούτου,
Σήμερον μνηστευόμενον ἐμὲ τὴν Ἐκκλησίαν.
Μήτηρ δὲ τούτου πέφυκεν ἡ τοῦ Πατρὸς ἀγάπη.